
UCHWAŁA NR III/18/2018
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Białaczów na 2019 rok

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) art. 10 ust. 3 z dnia 29 lipca  2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1030, 1490, 1669) Rada Gminy Białaczów uchwala co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się Gminny  Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Białaczów na 2019 rok.

2. Program wymieniony w punkcie 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Plan finansowy wydatków na 2019 rok na rzecz realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Białaczów na 2019 rok stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota

Id: 7290341F-E270-451C-84E3-106145DAB18E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/18/2018

Rady Gminy Białaczów

z dnia 28 grudnia 2018 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII w GMINIE  BIAŁACZÓW NA ROK 2019

Wstęp

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Białaczów na rok 2019 zwany dalej „Programem” 
został opracowany w oparciu o art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r. , poz. 1030 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.994  z późn. zm.)

Program stanowi część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych                                 
i uwzględnia zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

I. Cele i założenia programu

1. Podjęcie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez ograniczenie   dostępu   do    
substancji   narkotycznych,   a przede    wszystkim   przez   pracę profilaktyczną w środowisku lokalnym.

2. Dostarczenie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom  m.in. nauczycielom, pedagogom szkolnym, 
rodzicom) zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią, informowanie o dostępnych formach 
pomocy.

3. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych.

4. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym.

Id: 7290341F-E270-451C-84E3-106145DAB18E. Podpisany Strona 1



Cel szczegółowy Zadanie Wskaźnik osiągnięcia celu termin
I. Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych i osób 
zagrożonych  uzależnieniem

1.  Działania wspierające dla osób uzależnionych od 
narkotyków (zwrot kosztów przejazdu do ośrodków leczenia 
uzależnień, punktów konsultacyjnych).

2. Zorganizowanie i sfinansowanie specjalistycznych szkoleń  
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
związanych z narkotykami dla nauczycieli, pedagogów 
szkolnych, pracowników pomocy społecznej, niezbędnych 
do prowadzenia pracy profilaktycznej i terapeutycznej 
z dziećmi, młodzieżą i rodzicami. 

- liczba osób
- wysokość środków finansowych

- liczba szkoleń
- liczba przeszkolonych osób

Cały rok

Cały rok

II. Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy narkomanii, 

pomocy psychospołecznej i prawnej

1. Warsztaty oraz zajęcia profilaktyczne dla dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Białaczów, prowadzone 
w placówkach oświatowych.
2. Podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii (kursy, szkolenia, konferencje dla osób, które na 
co dzień zajmują się tą problematyką jak i dla rodziców).

- liczba placówek oświatowych
- liczba uczniów
- liczba osób 
- liczba rodziców 

Cały rok

Cały rok

III. Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej,  

edukacyjnej oraz szkoleniowej 
 w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, a w 

szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie 
zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 
uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i , 
socjoterapeutycznych 

1. Dofinansowanie spotkań, prelekcji, warsztatów 
dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów 
związanych z narkomanią wśród dzieci i młodzieży                          
z terenu Gminy Białaczów.

2.  Organizowanie  prelekcji dla uczniów oraz rodziców tych 
uczniów na podstawie programów profilaktycznych.

3 Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych 
z zakresu tematyki narkotykowej dla kadry pedagogicznej 
z terenu Gminy Białaczów.

4. Upowszechnianie materiałów (książki, ulotki, filmy, 
plakaty) związanych z tematyką antynarkotykową.

5. Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego 
czasu poprzez  imprezy o charakterze rozrywkowym (festyny, 

- liczba osób 

- liczba dzieci
- liczba rodziców

- liczba przeszkolonych 
nauczycieli 

- liczba materiałów

Cały rok

Cały rok

Cały rok

Cały rok

Id: 7290341F-E270-451C-84E3-106145DAB18E. Podpisany Strona 2



wycieczki krajoznawcze), sportowym itp. dla dzieci 
i młodzieży, których celem jest propagowanie zdrowego 
trybu życia wolnego od narkotyków i innych używek.

6. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w szkołach 
z terenu Gminy Białaczów stanowiących integralny element 
programu profilaktycznego.

- liczba imprez
- liczba osób

- liczba godzin zajęć 
- liczba dzieci

Cały rok

Cały rok

IV. Wspomaganie działań instytucji, 
organizacji pozarządowych i osób 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów narkomanii 

1. Współpraca i wspieranie organizacji i jednostek 
działających na rzecz przeciwdziałania narkomanii poprzez 
organizację różnego rodzaju działań profilaktycznych.

2. Współpracy z Policją w celu prowadzenia wspólnych 
działań profilaktycznych m.in. poprzez kontrolę miejsc 
narażonych na działalność dealerów narkotykowych  głównie 
szkół.
3. Wspieranie działań na rzecz dzieci i młodzieży w tym 
organizacja wypoczynku.

- liczba organizacji, jednostek

- liczba skontrolowanych miejsc

- liczba uczestników 

Cały rok

Cały rok

V-IX

V. Pomoc społeczna osobom 
uzależnionym i rodzinom osób 

uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej 

i kontaktu socjalnego 

1. Rozpowszechnianie wiedzy (plakaty, ulotki, broszury) 
o możliwościach i procedurze administracyjno-prawnej 
kierowania osób uzależnionych na leczenie.

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych 
form pomocy psychologicznej terapeutycznej dla członków 
rodzin, w których występuje problem uzależnienia od 
narkotyków poprzez nawiązanie współpracy z psychologiem, 
terapeutą. 

- liczba materiałów

- liczba osób

Cały rok

Cały rok

Id: 7290341F-E270-451C-84E3-106145DAB18E. Podpisany Strona 3



II. Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Białaczów na 
rok 2019.

1. Zadania wynikające z Programu realizowane będą ze środków pochodzących z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Planowana kwota przeznaczona na realizację  Programu w 2019 r.  wynosi 10.200 zł

III. Postanowienia końcowe

Wójt Gminy sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Programu i podejmuje niezbędne 
działania do osiągnięcia wyznaczonych celów.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sporządza łączny raport (sprawozdanie)  
z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Białaczów za rok 2019 oraz 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Białaczów za rok 
2019 i przedstawia go Wójtowi oraz Radzie Gminy do 31 marca roku następującego po roku, którego raport 
dotyczy.

Id: 7290341F-E270-451C-84E3-106145DAB18E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/18/2018

Rady Gminy Białaczów

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Plan finansowy wydatków na 2019 rok na rzecz realizacji  Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w gminie Białaczów na 2019 rok

Lp. Zadania § Czas 
realizacji

Plan na 
2019 rok

1. - finansowanie i dofinansowanie wycieczek, 
rajdów z programem zawierającym elementy 
profilaktyki i uzależnień,
- finansowanie i dofinansowanie programów, 
warsztatów  profilaktycznych,

- szkolenia dla uczniów i nauczycieli, 
rodziców w zakresie profilaktyki 
i przeciwdziałania narkomanii

4300 – zakup 
usług 
pozostałych

I-XII 7.700

2. -zakup materiałów i broszur informujących 
o szkodliwości zażywania narkotyków 
i innych środków odurzających

4210 – zakup 
materiałów 
i wyposażenia

I-XII 2.500

Razem 10.200

Id: 7290341F-E270-451C-84E3-106145DAB18E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok”.

Przyjęcie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok” wynika z zapisów ustawy z dnia
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii w szczególności na podstawie art. 10 ust. 3 cytowanej
ustawy.

Projekt programu był przedstawiony do konsultacji zgodnie z zarządzeniem Nr 0050/440/2018 Wójta Gminy
Białaczów z dnia 30 października 2018 roku. Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od
31 października do 13 listopada 2018 roku w formie zgłoszenia pisemnych opinii lub uwag do treści projektu
programu przez organizacje pozarządowe prowadzące na terenie gminy Białaczów działalność pożytku
publicznego. Ogłoszenie o konsultacjach wraz z treścią projektu programu oraz formularz uwag i opinii podano
do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, w siedzibie Urzędu
Gminy w Białaczowie na tablicy ogłoszeń oraz przesłano informacje pocztą elektroniczną.

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag i opinii do projektu
programu .

Opis wyników konsultacji stanowi Protokół Nr 2/2018 z przeprowadzonych konsultacji projektu ,,Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok”, który został podany do publicznej wiadomości poprzez
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Białaczowie.

Zgodnie z Uchwałą Nr III/11/2010 Rady Gminy Białaczów z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie określenia
szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach działalności
statutowej tych organizacji, Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy wyniki konsultacji w uzasadnieniu do
projektu uchwały.

Id: 7290341F-E270-451C-84E3-106145DAB18E. Podpisany Strona 1




